МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КОСТРОМЫ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

ПРИКАЗ

«___» ________ 2016 г.  г. Кострома № ____

О создании «Информационно-библиотечного центра»

В целях реализации Комплекса мер по модернизации региональной системы

образования, развития дистанционного образования школьников, развития библиотечно-

информационных центров

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе школьной библиотеки информационно-библиотечный центр

(ИБЦ), как структурное подразделение с функциями сбора, аналитико-синтетической

переработки и распространения информации (без прав юридического лица).

2. Назначить руководителем ИБЦ Щемелеву Н.В. – заведующего библиотекой

3. Утвердить положение о ИБЦ (приложение 1)

4. Утвердить Правила пользования ИБЦ (приложение 2)

5. Утвердить должностные инструкции руководителя ИБЦ (приложение 3)

6. Утвердить План развития информационно-библиотечного центра (ИБЦ) на

2018 -2023 гг. МБОУ СОШ №18 (приложения 4)

7. Утвердить Программу развития библиотеки школы как информационно-

библиотечного центра на 2018- 2023 гг. (приложение 5).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   О.В. Данилова

С приказом ознакомлена: Н.В. Щемелева